
Постанова № 2 "Щодо профілактики 
захворювань на туберкульоз" від 
23.03.2016 р.

Туберкульоз легень вважається соціальною хворобою, її поширення 
напряму пов’язують із рівнем життя населення. У нашій країні захворю
ваність на туберкульоз різко зросла з появою людей без певного місця 
проживання і збільшенням числа мігрантів. В Україні епідемія туберку
льозу зареєстрована з 1995 р., вона прогресує й набуває дедалі шир
ших масштабів. Наразі в нашій державі, за даними Міністерства охоро
ни здоров’я, кількість хворих на туберкульоз становить 300-370 тис. 
осіб, і щороку вона збільшується на 70 тис. За офіційними даними, кіль
кість хворих вже перевищила 1% населення. За даними ВООЗ, у 2015 
році Україна увійшла в першу п’ятірку країн із важкими формами тубер
кульозу.

В м. Славутич за останні 5 років зареєстровано 32 випадки захворю
вання на туберкульоз. Згідно з діючим наказом МОЗ України від 15 
травня 2014 року № 327 "Про виявлення осіб, хворих на туберкульоз та 
інфікованих мікобактеріями туберкульозу” , населення МАЄ 
ПРОХОДИТИ флюорографічне обстеження не рідше одного разу 
на 2 роки.

Враховуючи викладене і з метою попередження можливого розпо
всюдження туберкульозу легень серед мешканців міста,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Забезпечити проходження флюорографічного обстеження про

давців дитячого асортименту (одяг, взуття, книжки, іграшки тощо) не 
рідше 1 разу на 2 роки.

2. Проводити флюорографічне обстеження продавців промислових 
товарів не рідше 1 разу на 2 роки.

3. Інформацію щодо флюорографічних обстежень вказаних контин
гентів надати до Славутицького управління ООРР ГУДержсанепідслужби 
в Київській області до 01.06.2016 р.

Ця постанова є обов'язковою для виконання органами виконавчої 
влади, закладами, організаціями, юридичними та фізичними особами з 
дня прийняття та може бути оскаржена в порядку, встановленому зако
нодавством України.

С. О. ПАНКЕЄВ, 
т.в.о. начальника управління


